E-mail: cultura.ptn@gmail.com
  Rua Padre Abel Gemelli, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
Diretoria Municipal de Cultura

PORTARIA Nº 009/2024, DE 21 DE MAIO DE 2024.

Convocar para IV Escuta Pública para Elabora-
ção do Plano Anual de Aplicação de Recursos
(PAAR)- Política Nacional Aldir Blanc (PNAB)
de fomento à Cultura, conforme Lei Federal nº
14.399/2022 e Decreto de regulamentação nº
11.740/2023.

A DIRETORIA MUNICIPAL DE CULTURA, no uso de suas atribuições le-
gais,

RESOLVE:

Art.1º- Convocar comunidade cultural local e com apoio do Conselho Mu-
nicipal de Política Cultural, para IV Escuta Pública na Elaboração do Plano
Anual de Aplicação de Recursos (PAAR)- Política Nacional Aldir Blanc
(PNAB), no município de Presidente Tancredo Neves.

Art.2º- A IV Escuta Pública dará continuidade na discussão e operacionali-
zação da Elaboração do Plano Anual de Aplicação de Recursos (PAAR)-
Política Nacional Aldir Blanc (PNAB), com uma reunião presencial com os
artistas e fazedores de cultura, no dia 24 de maio do corrente ano, às 18h,
na Sede da Diretoria Municipal de Cultura, Rua Padre Abel Gemelli, S/N,
Japão.

Art. 3º Está Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Presidente Tancredo Neves-Ba, 21 de maio de 2024.

JOANDISSON ROCHA
Secretário Municipal de Administração

		2024-05-21T11:22:59-0300